D
E
 5
.1
6
7
.1
.1

9
2
TYPENSCHLÜSSEL
DB10 – 01 – C – N – 130 V 130
Benennung
Druckbegrenzungsventil UNF
Ausführung
01 = Standard
Anschlussart*
C = Einschraubventil (Cartridge)
Versionen im Rohranschlussgehäuse siehe Tabelle
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Einstelldruckbereiche
130 = 20 bis  90 bar (1300 PSI)
340 = 20 bis 236 bar (3400 PSI)
500 = 20 bis 345 bar (5000 PSI)
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (Standard)
F = fest eingestellt, nicht verstellbar
Andere Verstellarten auf Anfrage
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
130  = werksseitig eingestellter Öffnungsdruck, auf Anfrage
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 33 cSt,T
Öl
 = 46 °C
Einstelldruckbereich 1300 psi (90 bar)
Einstelldruckbereich 3400 psi (236 bar)
Einstelldruckbereich 5000 psi (345 bar)
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB10-01-C-N-130V 3170442
DB10-01-C-N-340V 3170443
DB10-01-C-N-500V 3170444
weitere Modelle auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1"/2 350 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, eloxiert G1/2" 210 bar
andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
Δp
 [b
ar
]
Δp
 [b
ar
]
Δp
 [b
ar
]
Q [l/min]
Q [l/min]
Q [l/min]
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
0
10